
г

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330
Ленин ур.,23 нчейорт,Азнакайшэ11эре 423330

Тел./ф акс(885592)7-01-03,7-14-87; E-m ail:azn-uo@ ram bler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

от 24.04.2023 № 3  7 /

О порядке проведения мониторинга 
психологической безопасности 
образовательной среды среди 
обучающихся общеобразовательных 
учреждений Азнакаевского
муниципального района в 2023 году.

Во исполнение пункта 3.1 приложения к подпрограмме «Профилактика 
терроризма и экстремизма» на 2014 -  2025 годы» государственной 
программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие 
преступности в Республике Татарстан», утвержденной постановлением 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 16Л0.2013 № 764 «Об 
утверждении государственной программы «Обеспечение общественного 
порядка и противодействие преступности в Республике Татарстан на 2014 -  
2025 годы», в 2022 году п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям общеобразовательных учреждений организовать 
проведение мониторинга психологической безопасности образовательной 
среды с 24.04.2023 по 15.05.2023 среди обучающихся 6-11 классов 
общеобразовательных учреждений Азнакаевского муниципального района.

2. Провести мониторинга психологической безопасности образовательной 
среды по следующим тестам:

Методика диагностики социально-психологической адаптации К. 
Роджерса и Р. Даймонда;

у

Шкала самооценки уровня тревожности (Ч.Д. Спилберга, Ю.Л. 
Ханина);

Опросник BPAQ-24;

Методика дифференциальной диагностики депрессивных состояний В.
Зунге.

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


2. Руководители общеобразовательных учреждений:

закрепить лиц, ответственных за организацию проведения мониторинга

заместителей директоров по учебно-воспитательной работе, педагогов- 
психологов, специалистов по информационным технологиям;

обеспечить оперативное взаимодействие лиц, ответственных за 
организацию мониторинга безопасности образовательной среды, с отделом 
воспитания МКУ «Управление образования исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района»;

организовать мониторинг психологической безопасности образовательной 
среды на сайте https://oko.kpfu.ru/.

организовать индивидуальную' работу с выявленными детьми «группы 
риска» с привлечением педагогов-психологов, сотрудников ПДН отдела 
МВД России по РТ в Азнакаевском районе, специалистов ГАУСО «КЦСОН 
«Омет» МТЗ и СЗ РТ, в Азнакаевском муниципальном районе», ГАУЗ 
«Азнакаевская ЦРБ».

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений и 
ответственных за организацию проведения мониторинга психологической 
безопасности образовательной среды обеспечить хранение результатов 
социально-психологического тестирования с соблюдением условий, 
гарантирующих конфиденциальность и невозможность 
несанкционированного доступа к ним, до момента отчисления обучающихся 
из образовательной организации.

4. Зариповой З.Р. довести до руководителей образовательных учреждений 
информацию по результатам мониторинга безопасности образовательной 
среды.

психологической безопасности образовательной среды из числа

5. Контроль над ис ием данного приказа возложить на Зарипову

З.С.Г илязова

Фаттахов Д .М ._
Гиззатуллина JI.H.

Шайдуллин И.Н. 
Султанова J1.M._ 
Сафина Р .Б .____
Нургалиева И.И._ 
Хамидуллин А.М 
Хамидуллин Г.М.

https://oko.kpfu.ru/


Рахманов A .M .___
Базгетдинова Л.Ф.
Шумилова А .А .__
Шайдуллин И.Н. _
Ермакова J1.P.___
Имамутдинов И.Э. 
Кашапова Ф.Ф.

Хайбуллина Г.А. 
Харрасов Б.С. 
Ибрагимова Г.Г. 
Латыпов И.З. 
Хабибуллин Р.З. 
Багманова Э.М.



Приложение 1

Согласие родителей (опекунов) на психологическое сопровождение 
учащегося в образовательном учреждении

Я, согласен (согласна) на
ФИО родителя (законного представителя) 

психолого-педагогическое сопровождение моего ребенка

(ФИО ребенка, класс) .

Психологическое сопровождение ребенка включает в себя:
- психологическую диагностику;
- участие ребенка в развивающих занятиях;
- консультирование родителей (по желанию)
- при необходимости - посещение ребенком коррекционно-развивающих занятий; 

Психолог обязуется:
- предоставлять информацию о результатах психологического обследования ребенка 
при обращении родителей (опекунов);
- не разглашать личную информацию, полученную в процессе индивидуальной
беседы с ребенком и его родителями (опекунами)._______________________________
Конфиденциальность может быть нарушена в следующих ситуациях:

1. Если ребенок сообщит о намерении нанести серьезный вред себе или другим 
лицам

2. Если ребенок сообщит о жестоком обращении с ним или другими.
3. Если материалы индивидуальной работы будут затребованы 

правоохранительными органами.
О таких ситуациях Вы будете информированы

Родители (опекуны) имеют право:
• обратиться к психологу школы по интересующему вопросу;
• отказаться от психологического сопровождения ребенка (или отдельных его 
компонентов указанных выше), предоставив психологу школы заявление об отказе 
на имя директора школы.

« » 20 г.


